
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 21  delibera

Data  28-02-2019

OGGETTO: RILASCIO NULLA OSTA PER MOBILITÀ ESTERNA
VOLONTARIA AL DIPENDENTE COMUNALE MATRICOLA 100

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   ventotto del mese  di   febbraio   alle ore  13:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che il dipendente matr. 100 Categoria D, in servizio presso questo Ente, risulta vincitore di
concorso per mobilità esterna volontaria, indetto dal Comune di San Benedetto del Tronto ai sensi dell’art. 30
del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;

VISTA la nota prot. n. 2498 del 25/02/2019 con la quale il dipendente matr. 100 ha confermato il proprio
interesse al trasferimento tramite mobilità esterna volontaria presso il Comune di San Benedetto del Tronto;

VISTA la nota del Comune di San Benedetto del Tronto prot. n. 10159 del 13/02/2019, pervenuta al
Protocollo di questo Ente con prot. n. 1971 del 15/02/2019, con la quale viene richiesto il nulla osta per la
mobilità del dipendente in oggetto;

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, come successivamente modificato dal D.Lgs. 150/2009, in materia
di passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende assecondare le aspettative del dipendente in parola
e pertanto nulla osta nel concedere la mobilità richiesta;

RITENUTO pertanto di dover esprimere parere in merito al rilascio del sopracitato nulla osta al dipendente
matr. 100;

DATO ATTO inoltre che il Comune di Amatrice necessiterà della prestazione lavorativa del dipendente
matr. 100 per lo svolgimento di alcune pratiche di cui lo stesso è attualmente Responsabile;

RITENUTO pertanto opportuno dare mandato al Settore I – Affari Generali e Personale di avviare le
procedure necessarie per l’utilizzo parziale del dipendente al di fuori dell’orario di lavoro presso il Comune
di San Benedetto del Tronto;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione  favorevole unanime

 DELIBERA

DI APPROVARE la premessa quale parte  integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile del Settore I – Affari Generali e Personale di rilasciare, ai sensi
dell’art. 30 del D.Lgs. 165/01 e ss.mm.ii., il nulla osta al trasferimento per mobilità volontaria presso il
Comune di San Benedetto del Tronto al dipendente matr. 100 Categoria D, in servizio presso questo Ente;

DI DARE ATTO che la data di decorrenza effettiva al trasferimento per mobilità verrà stabilita con
successivo provvedimento del Responsabile del Settore I – Affari Generali e Personale, d’intesa con l’Ente di
destinazione;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore I – Affari Generali e Personale di avviare le procedure
necessarie per l’utilizzo parziale del medesimo dipendente al di fuori dell’orario di lavoro che presterà presso
il Comune di San Benedetto del Tronto;

DI DICHIARARE con separata, favorevole ed unanime  votazione il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 11-03-2019                      Reg. 357

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 28-02-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 28-02-2019

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


